³³⁵ Smolensciae a. 1654 Moscovitae sunt potiti.

³³⁶ Pielaszkowice, cfr notam 190.

³³⁷ Cieciszew, pagus sinistra in Vistulae ripa, prope Calvariam positus Montem (Góra Kalwaria). Ecclesia parochialis sanctorum Sigismundi ac Procopii titulo a Ciecieszewscy familia saeculo XV ineunte fundata dein a. 1725 parochia ipsa a Słomczyn pago tralata; cfr Łukaszewicz III, p. 328-329.

Opius Pallavicini**Stephano Martyszkiewicz-Busiński, protoarchimandritae OSBM**

Varsaviae, 12 IX 1681.

Asserit nuntiatas sibi esse difficultates, quae Ordini Sancti Basilii Magni a peronnis hac oriundis, nunc tamen potentibus, afferuntur. Ut aperte ac accurate de his sibi exponatur, difficultatibus, petit se autem ipsum auxilium laturum pollicitur.

Typibus anno 1741 impressum (pars est documentationis typibus impressae, quae de Basilianorum archimandritae cum Curiae Metropolitanae Kioviensis promotore fiscali contentione tractat, ad usum S. Congregationis de Propaganda Fide praeparatae): APF, SC, Rutheni, Polonia, Moscovia-Miscellanea II, s.f. In margine annotatur: "Num. 9. Epistolae Ill.mi Domini Opius Pallavicini, Nuncij Apostolici Poloniae super varijs oppressionibus illatis Proto Archimandritae et toti ordini a Metropolitano".

-Ed.: Welykyj, LE III, p. 203.

Reverendissime Pater³³⁸.

Vir aliquis, qui licet non sit ex vobis, vos tamen amat, vestrumque profectum desiderat, mihi in secreto dixit: ^(a-vos in nonnullis valde gravari ab iis, qui olim vestri-^r) Fratres fuerunt, ^(a-nunc elevati sunt super vos-^a), accepi enim aliunde plura desiderari, et fieri posse pro bono Vestri Ordinis, ut refloreat et doctrina, et pietas, in eo augeantur et crescant, et ego ex parte mea sum paratus indigenti dexteram porrigere³³⁹. Paternitas V.ra Reverendissima consulat prudentes et magis zelosus et pios, quique Religionem ut Matrem vere amant, super re tanti ponderis, et scribat deinde ad me exacte et libere, res enim secreta erit, et ego quo consilio, quo favore, qua autho-

³³⁸ Stephanus Martyszkiewicz-Busiński, Ordinis Sancti Basilii Magni protoarchimandrita, cfr ANP XXXIV/2 notam 97, p. 19.

³³⁹ Secundum decreta ab ordinis Sancti Basilii Magni capitula sumpta generali a. 1617 unus archimandrita potestatis utebatur summa, quae dignitas cum aliis, tum episcopi, tum etiam metropolitae, incompatibilis fieri deberet; nihilominus nonnulli erant qui et metropolitae et archimandritae fungebantur munere. Interim tamen, cum nonnimis clara iurisdictionis divisio, neque metropolitae erga ordinem distincta privilegia, plures exortae sunt contentiones: inde et Cypriano oblectabantur Basiliani Zochowski. Anno denique 1686 mediante Pallavicini ad concordiam ventum, cum paene autonomus ordo est factus minimeque metropolitae episque subiectus, cfr *Historia Kościoła* I/2, p. 296-297; Litak, *Od Reformacji*, p. 75.